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Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir efektyviai 

valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas, 

naudojami kiti piniginiai ištekliai. Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir 

rekomendacijas, siekia didinti kuriamą naudą visuomenei, padedant Neringos savivaldybei racionaliai 

valdyti finansus ir turtą, o savo darbui kelia aukščiausius kokybės reikalavimus – darbą atlieka kokybiškai, 

sąžiningai, atsakingai, veikia išvien dėl bendro tikslo.  

Auditą atliko: vyriausioji specialistė Aušra Verbovienė.  

Audito ataskaita teikiama Neringos savivaldybės merui, Neringos savivaldybės tarybos Kontrolės 

Komitetui, Neringos savivaldybės administracijos direktoriui. 

Su audito ataskaita galima susipažinti Neringos savivaldybės interneto puslapyje adresu  www.neringa.lt . 

  

http://www.neringa.lt/
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ĮŽANGA 

 

Neringos savivaldybė (toliau – Savivaldybė) įsikūrusi Kuršių nerijoje, išskirtinės vertės Jungtinių 

Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacijos (United Nations Educational Scientific and 

Cultural Organization – UNESCO) saugomoje teritorijoje, kurioje įkurtas Kuršių nerijos 

nacionalinis parkas. Šioje teritorijoje organizuojamiems renginiams nustatyti ypatingai griežti 

kultūrinio kraštovaizdžio ir gamtos apsaugos reikalavimai, renginių organizavimą reglamentuoja ne 

tik Savivaldybės, bet ir Kuršių nerijos nacionalinio parko (toliau – KNNP) veiklą reglamentuojantys 

teisės aktai. Sprendimus dėl leidimų organizuoti renginius (komercinius, nekomercinius) priima 

Savivaldybės institucijos, tačiau renginiai nacionalinio parko teritorijoje turi būti suderinti ir su  

KNNP direkcija. Kiekvienais metais viešojoje erdvėje keliami klausimai, ar Savivaldybėje 

organizuojami renginiai atitinka teisės aktų, reglamentuojančių renginių organizavimą, 

reikalavimus, ar jie sukuria pridėtinę vertę kurortui, ar netrikdoma viešoji rimtis. Vidutiniškai per 

metus išduodama apie 60 leidimų organizuoti renginius Savivaldybės viešojo naudojimo 

teritorijose. 

Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau - Tarnyba), vadovaudamasi Tarnybos 

2024  metų veiklos planu, atliko renginių organizavimo Neringos savivaldybei priklausančiose ar 

valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose vertinimo auditą1 už 2022 m.-

2024 m.  I  pusmetį. 

Audito tikslas –  įvertinti renginių organizavimo Savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise 

valdomose viešojo naudojimo teritorijose atitiktį teisės aktų, reglamentuojančių renginių viešojo 

naudojimo teritorijose organizavimo tvarką, reikalavimams (prašymų pateikimą, jų nagrinėjimą, 

leidimų išdavimą ir organizatorių atsakomybę) bei vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti 

komercinius renginius Savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą (toliau – vietinė rinkliava) surinkimą. 

Pagrindiniai audito klausimai: 

• ar tinkamai organizuojamas leidimų išdavimas; 

• ar laikytasi teisės aktų reikalavimų dėl leidimų renginiams išdavimo; 

• ar kontroliuojamas reikalavimų organizatoriams įgyvendinimas renginių metu; 

• ar vykdoma Renginių organizavimo Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo 

teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose tvarkos apraše nustatytų reikalavimų 

laikymosi kontrolė (dėl leidimų išdavimo, dokumentų tinkamumo ir pan.); 

 
1 Neringos savivaldybės kontrolieriaus 2024 m. gegužės 17 d. pavedimas Nr. P-3. 

http://www.unesco.org/
http://www.unesco.org/
http://www.unesco.org/
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• ar teisingai apskaičiuojama ir laiku sumokama vietinė rinkliava; 

• ar vietinė rinkliava grąžinama teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka. 

Audituojamas subjektas - Neringos savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės 

administracija), kodas 188754378, adresas: Taikos g. 2, 93121 Neringa. Savivaldybės 

administracijos steigėja yra Neringos savivaldybė, steigėjo teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija - Neringos savivaldybės taryba. 

Audituojamas laikotarpis – 2022 metai - 2024 m. I pusmetis. 

Informacija ir duomenys buvo renkami tikrinant Administracijos pateiktus dokumentus, nagrinėjant 

teisės aktus, reglamentuojančius renginių organizavimo Neringos savivaldybei priklausančiose ar 

valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose tvarką. Atlikdami auditą darėme prielaidą, 

kad visi auditoriams pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir galutiniai, o jų kopijos atitinka 

originalus. Ataskaitoje pateikiame tik audito metu nustatytus dalykus. Siekiant gauti pakankamus, 

tinkamus ir patikimus įrodymus, taikėme dokumentų peržiūros, pokalbių, palyginamosios analizės 

audito procedūras. Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus2. 

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 1 priede „Audito apimtis ir metodai“. 

  

 
2Atitikties audito (4000 TAAIS) standartai, prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/  

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
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AUDITO REZULTATAI 

 

1. Leidimų organizuoti renginius išdavimo teisinis reglamentavimas 

 

Vietos savivaldos įstatyme3 nustatytos savarankiškos savivaldybių funkcijos - bendrosios kultūros 

ugdymas, kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas, sąlygų verslui ir 

turizmo plėtrai sudarymas bei šios veiklos skatinimas. Įgyvendinant šias funkcijas, savivaldybių 

veiklą saisto įstatymų nustatyti reikalavimai ir tvarka, kuri, kai tai numatyta įstatymuose, nustatoma 

ir kituose teisės aktuose.  

Savivaldybėje renginių organizavimą, leidimų išdavimą reglamentuoja Savivaldybės tarybos4 

patvirtintas Renginių organizavimo Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise 

valdomose viešojo naudojimo teritorijose tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas), kuriame 

nustatyta komercinių ir nekomercinių renginių, nereglamentuojamų Lietuvos Respublikos 

susirinkimų įstatymo (koncertų, spektaklių, švenčių, mugių, teatralizuotų renginių, meninių ir 

reklaminių akcijų, sporto varžybų ir žaidimų, pramogų ir atrakcionų parkų, filmavimų ir kitų viešų 

renginių organizavimą), organizavimo Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijose tvarka: prašymų 

pateikimas, jų nagrinėjimas, leidimų išdavimas ir organizatorių atsakomybė. 

Savivaldybės administracijos leidimas būtinas renginiams (išskyrus Tvarkos aprašo III skyriuje 

aprašytus renginius5), organizuojamiems visose viešosiose Savivaldybės vietose, taip pat ir 

renginiams specialiose, tam skirtose vietose (koncertams, sporto varžyboms), jei renginio teritorijos 

ribos didesnės nei tos teritorijos valdytojo arba nuomotojo administruojamos ribos. 

Viešojo naudojimo teritorijai priskiriama Savivaldybės teritorijoje esanti valstybei ar Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausanti ar kitais pagrindais valdoma teritorija (gatvės, šalia jų esantys atviri 

kiemai, aikštės, želdynai, skverai, miškai, pėsčiųjų takai, automobilių stovėjimo aikštelės, 

paplūdimiai bei jų prieigos, marių krantinės ir kitos žmonių susibūrimo vietos)6. Aprašas 

nereglamentuoja renginių, vykstančių privatiems asmenims išnuomotose ar teisėtu pagrindu 

perduotose naudotis teritorijose ir uždarose patalpose. 

 
3 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, 1994-07-07 Nr. I-533 (nauja redakcija 2023-04-01 Nr. 

XIV-1268 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 6 straipsnio 29, 37, 38, 39 punktai. 
4 Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimas Nr.T1-172 „Dėl renginių organizavimo 

Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 
5 Leidimo organizuoti renginį nereikia nedideliam nekomerciniam renginiui, kurį organizuoja Savivaldybės 

biudžetinės įstaigos ir , kuriame planuojamas dalyvių skaičius neviršija 100 žmonių. 
6 Renginių organizavimo Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose tvarkos aprašo 5.12 papunktis. 
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Prašymų dėl leidimo išdavimo, renginio derinimo pažymų bei leidimų organizuoti renginį formas 

iki 2023-05-17 tvirtino Savivaldybės administracijos direktorius įsakymais7, nuo 2023-05-17 

minėtos formos tvirtinamos Savivaldybės mero potvarkiu8. 

Tvarkos apraše nustatytas viešų renginių viešo naudojimo teritorijose laikas9 gali būti pratęstas 

ypatingais atvejais tik Savivaldybės mero potvarkiu, tačiau renginys gali vykti ne ilgiau nei iki 

2.00  val. nakties. Savivaldybėje patvirtinti10 ypatingi atvejai: 

1. Lietuvos Respublikos įstatymais, Seimo nutarimais nustatyti valstybinių švenčių, atmintinų datų, 

įvykių minėjimai bei istorinių asmenybių įamžinimo renginiai, kuriuos viešosiose vietose 

organizuoja savivaldybės ir (ar) valstybės kultūros, švietimo įstaigos, aukštojo mokslo institucijos 

bei nevyriausybinio sektoriaus organizacijos (asociacijos, viešosios įstaigos ir pan.); 

2. Neringos savivaldybės biudžeto, Lietuvos kultūros tarybos, Sporto rėmimo fondo, Europos Sąjungos 

ir kitų nacionalinių bei tarptautinių programų ir fondų iš dalies finansuojami kultūros bei sporto 

renginiai, kuriuos viešosiose vietose rengia savivaldybės ir (ar) valstybės kultūros, švietimo įstaigos, 

aukštojo mokslo institucijos bei nevyriausybinio sektoriaus organizacijos (asociacijos, viešosios 

įstaigos ir pan.); 

3. Neringos savivaldybės globojami renginiai, kuriuos viešosiose vietose rengia viešieji ir privatūs 

juridiniai asmenys; 

4. Neringos savivaldybės turizmo verslo subjektams ekonominę naudą teikiantys renginiai, kuriuos 

aktyvaus turistinio sezono metu (nuo gegužės 1 dienos iki spalio 1 dienos) viešosiose vietose 

organizuoja fiziniai ir juridiniai asmenys. 

 

Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Neringos savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą dydžiai, 

apskaičiavimo, mokėjimo ir grąžinimo tvarka, lengvatų vietinės rinkliavos mokėtojams ir atleidimo 

nuo vietinės rinkliavos mokėjimo atvejai, vietinės rinkliavos rinkimo kontrolė patvirtinta 

Savivaldybės tarybos sprendimu11. 

Pastebėjimai. Tvarkos apraše nenustatyti prašymų nagrinėjimo, leidimų organizuoti renginius 

išdavimo terminai, nenustatyti kriterijai, pagal kuriuos renginiai gali būti priskiriami komerciniams 

ar nekomerciniams renginiams, nenustatytos procedūros, kaip tikrinama informacija apie renginio 

organizatoriui paskirtas administracines nuobaudas už padarytus teisėtvarkos pažeidimus 

organizuojant renginį, ar  renginio organizatoriaus organizuoti renginiai nebuvo nutraukti dėl 

 
7 Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2017-08-16 įsakymas Nr.V13-506 „Dėl formų 

patvirtinimo“ ir 2022-03-31 įsakymas Nr.V13-134, kuris galiojo iki 2023-05-17. 
8 Neringos savivaldybės mero potvarkis 2023-05-17 Nr.V10-60 „Dėl renginių organizavimo formų 

patvirtinimo“. 
9 Renginių organizavimo Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose tvarkos aprašo 26 punktas „ Vieši renginiai viešo naudojimo teritorijose gali vykti nuo 8.00 val. 

iki 22.00 val., o grojimas ir garso transliavimas – nuo 11.00 iki 22.00 val.“. 
10 Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-12-22 įsakymas Nr.V13-715 „Dėl ypatingų atvejų 

patvirtinimo“ galiojo iki 2023-05-24, Neringos savivaldybės mero 2023-05-24 potvarkis Nr.V10-72 „Dėl ypatingų 

atvejų patvirtinimo“ galioja nuo 2023-05-24. 
11 Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d .sprendimas Nr. T1-52 „Dėl Vietinės rinkliavos už 

leidimo organizuoti komercinius renginius Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimo“. 
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tvarkos pažeidimų ar dėl didelės materialinės žalos padarymo, ar renginio organizatorius visais 

atvejais sutvarkė renginio vietas jam pasibaigus, ar policija buvo nustačiusi, kad renginio 

organizatorius nesilaikė teisės aktuose nustatytų reikalavimų (šiais atvejais leidimas neišduodamas 

pusantrų metų nuo padaryto pažeidimo datos). Tvarkos aprašo 29.9.12 papunktyje nenurodyta, 

kokie paplūdimiai priskiriami paplūdimiams, esantiems už gyvenvietės. 

 

2. Nevykdoma leidimų organizuoti renginius išdavimo kontrolė 

 

Leidimus organizuoti kultūros renginius Savivaldybės viešo naudojimo teritorijoje išduoda 

Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus specialistas, atsakingas už dokumentų nagrinėjimą 

ir leidimų renginiui organizuoti parengimą bei atsakymų į pranešimą apie renginį parengimą, 

renginių koordinavimą (toliau – Koordinatorius), leidimus organizuoti sporto renginius  - 

Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus specialistas (Koordinatorius). 

Pastebėjimas. Renginio koordinatoriaus funkcijas atlieka specialistai, kurių pareigybės aprašyme 

nustatyta leidimų išdavimo funkcija, o pagal Tvarkos aprašo nuostatas Renginio koordinatorių turi 

paskirti Savivaldybės meras potvarkiu. 

Per audituojamą laikotarpį išduotų leidimų organizuoti komercinius, nekomercinius renginius 

Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje  skaičius pateiktas 1 diagramoje. 

1 diagrama 

 

Šaltinis – Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Neringos savivaldybės administracijos 

pateiktus duomenis. 

 

2022 metais išduoti 63 leidimai organizuoti renginius, 2023 metais – 59 leidimai, 2024 m. I pusmetį 

– 31 leidimas (detali informacija apie išduotus leidimus renginiams pateikta 2 priede). Didžiąją dalį 

24

9
3

39

50

28

0

10

20

30

40

50

60

2022 m. 2023 m. 2024 m. I pusmetis

2022 m. - 2024 m. I pusm. išduoti leidimai 

organizuoti renginius Neringos savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijose

Komerciniai renginiai Nekomerciniai renginiai



   

7 
 

visų renginių, kuriems išduoti leidimai, sudaro nekomerciniai renginiai: 2022 m. sudarė 61,9 proc. 

visų renginių, 2023 m. – 84,7 proc., 2024 m. I pusmetį – 90,3 proc. 

2023 metais organizuojamų komercinių renginių, už kuriems išduotus leidimus renkama vietinė 

rinkliava, ženkliai sumažėjo palyginus su 2022 metais (sumažėjo daugiau nei 2 kartus). Tvarkos 

apraše nėra nustatyti kriterijai, pagal kuriuos būtų identifikuojamas komercinis ar nekomercinis 

renginys, nevykdoma kontrolė, siekiant nustatyti renginio masiškumą, komerciškumą (2022 - 2023 

metais organizuoti analogiški renginiai vienais metais priskiriami komerciniams, kitais – 

nekomerciniams renginiams). 

MB „Guslinas“  2022 m. pateikė 4 prašymus dėl leidimo organizuoti komercinius renginius „Zuikio daržo 

vasara“ išdavimo, o 2023 m. pateikė 3 prašymus dėl leidimo organizuoti nekomercinius renginius išdavimo 

ir 1 -ą prašymą dėl leidimo organizuoti komercinį renginį, nors renginiai vyko toje pačioje vietoje kaip ir 

2022 m. (prie kavinės esančioje teritorijoje adresu Nidos-Smiltynės pl. 7a, Neringa).  

 

Pagal Tvarkos aprašo nuostatas, nedideliam nekomerciniam renginiui (iki 100 žmonių), kurį 

organizuoja Savivaldybės biudžetinės įstaigos, leidimas organizuoti renginį nereikalingas. 

Koordinatorius elektroniniu paštu patvirtina renginio vietą, laiką ir nurodoma renginio 

organizatoriui vykdyti Tvarko apraše nurodytus reikalavimus. Renginių, kuriems nebuvo 

reikalingas leidimas per audituojamą laikotarpį buvo organizuota 22: 2022 m.-10 renginių; 2023 m. 

-11 renginių; 2024 m. I  pusmetį – 1 renginys. 

Prašymas dėl leidimo organizuoti renginį savivaldybės administracijai turi būti pateikiamas ne 

ankščiau nei likus 6 mėnesiams iki renginio pradžios (tokių atvejų nenustatyta) ir ne vėliau kaip 

10  darbo dienų iki renginio pradžios. Nesilaikant termino, leidimas renginiui gali būti 

neišduodamas (nedetalizuota kokiais atvejais išduodamas, kokiais – neišduodamas). 

Per  audituojamą laikotarpį 3 prašymai buvo pateikti, nesilaikant Tvarkos apraše nustatyto termino 

(pateikti likus mažiau nei 10 darbo dienų iki renginio pradžios), tačiau leidimai buvo išduoti12. 

Atlikus audito procedūras nustatyti atvejai, kai buvo pateikti negaliojančios formos ir nepasirašyti  

prašymai (2022 metais gauta 85 prašymai, iš jų 25 negaliojančios formos, 1-as nepasirašytas, 2023 

metais gauti 79 prašymai, iš jų 16 negaliojančios formos ir 1-as nepasirašytas, 2024  m. I pusmetį 

gauta 36 prašymai, iš jų 13 negaliojančios formos).  

Gautus prašymus išduoti leidimus organizuoti renginius nagrinėja, rengia leidimus renginiui 

organizuoti, atsakymus į pranešimą apie renginį Koordinatorius. Atskirais atvejais, kai gaunami 

 
12 MB „Viskas padaryta“ prašymas pateiktas 2022-06-27, leidimas Nr.L-15 išduotas 2022-06-30, MB 

„Guslinas“  prašymas pateiktas 2022-06-28, leidimas Nr.L-16 išduotas 2022-07-01, prašymas pateiktas 2022-07-19, 

leidimas Nr.L-23 išduotas 2022-07-19. 
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skirtingų renginių organizatorių prašymai organizuoti renginius toje pačioje vietoje ir tuo pačiu 

laiku, prašymus nagrinėja ir pasiūlymus teikia Savivaldybės mero potvarkiu sudaryta darbo grupė13. 

Nustatyta, kad 2022 m., 2023 m. buvo sudaryti organizaciniai komitetai14 , tačiau nebuvo pateikti 

šių komitetų darbo reglamentai, susirinkimų protokolai ar kiti dokumentai, negavome duomenų, ar 

vyko komitetų posėdžiai, ar buvo priimti sprendimai, ar buvo teiktos rekomendacijos. Mūsų 

nuomone, sprendimų dėl renginių organizavimo ir leidimų išdavimo priėmimui galėtų būti sudaryta 

nuolatinė darbo grupė, kuri pagal patvirtintą reglamentą vertintų organizatorių prašymus bei priimtų  

rekomendacinio pobūdžio sprendimus. 

Informacija apie gautus prašymus leisti organizuoti renginius ir išduotus leidimus 2022 m.-2024 m. 

I  pusmetį pateikta 2-oje diagramoje. 

2 diagrama 

    

Šaltinis – Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Neringos savivaldybės administracijos 

pateiktus duomenis. 

 

Atlikus audito procedūras nustatyta, kad prašymuose pateiktą informaciją apie planuojamą renginį 

vertina tik Koordinatorius, nėra nustatyti kriterijai, pagal kuriuos būtų vertinamas prašyme nurodytų 

duomenų teisingumas, nenustatytos procedūros, kaip tikrinama informacija, siekiant nustatyti 

atvejus, kuriais leidimas renginio organizatoriui negali būti išduotas pagal Tvarkos aprašo 20 

punkto nuostatas: 

 

 
13 Darbo grupė - Savivaldybės mero potvarkiu paskirti darbuotojai / valstybės tarnautojai, kurie vertina 

Renginių organizatorių prašymus ir priima rekomendacinio pobūdžio sprendimus Tvarkos aprašo 13 punkte nurodytais 

atvejais. 
14 Neringos savivaldybės direktoriaus 2022 m. birželio 16 d. įsakymas Nr. V13-339 „Dėl 55-sios tarptautinės 

Kuršių marių regatos organizacinio komiteto sudarymo“,  Neringos savivaldybės mero 2023 m. birželio 20 d. potvarkis 

Nr. V10-155 „Dėl didelių (masinių) renginių   organizacinio komiteto sudarymo“,  Neringos savivaldybės mero 2023 

m. birželio 20 d. potvarkis Nr. V10-156  „Dėl 56-sios tarptautinės Kuršių marių regatos organizacinio komiteto 

sudarymo“. 
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Neaišku, pagal kokius kriterijus vertinama renginio apimtis (nedidelis iki 100 žmonių , kuriam nereikalingas 

leidimas, ar didelis (masinis) renginys, kuriam keliami kitokie reikalavimai). Prašyme nurodytas dalyvių 

skaičius gali ženkliai skirtis nuo realiai renginyje dalyvavusiųjų skaičiaus, nuo kurio priklauso renginio 

organizatoriui keliami reikalavimai. 

Nenustatyti kriterijai, pagal kuriuos vertinamas komerciškumo pobūdis, nuo kurio priklauso vietinės 

rinkliavos mokėjimas (už leidimą komerciniam renginiui išdavimą turi būti mokama vietinė rinkliava). Pagal 

nusistovėjusią praktiką renginio pobūdis nustatomas pagal tai, kokį renginio pobūdį prašyme nurodo renginio 

organizatorius. 

Tvarkos aprašo 5.5 papunkčio nuostata, kad nekomercinio renginio organizatorius nesiekia pelno gali būti 

traktuojama dviprasmiškai, renginio metu nevykdoma kontrolė, siekiant įvertinti pateiktos informacijos 

teisingumą, (tais atvejais, kai renginiai organizuojami prie organizatoriaus kavinių, kuriose vykdoma 

prekyba ir renginių metu). 

Nevertinama (nerenkama informacija) apie nustatytus pažeidimus: ar renginio organizatoriui buvo paskirta 

administracinių nuobaudų už padarytus teisėtvarkos pažeidimus, organizuojant renginį, ar nebuvo nutrauktų 

renginio organizatoriaus organizuotų renginių dėl tvarkos pažeidimų arba dėl didelės materialinės žalos 

padarymo, ar renginio organizatorius visais atvejais sutvarkė renginio vietas jam pasibaigus, ar policija yra 

buvo nustačiusi, kad renginio organizatorius ankstesnį kartą nesilaikė teisės aktuose nustatytų reikalavimų. 

Šiais atvejais leidimas neišduodamas pusantrų metų nuo padaryto pažeidimo datos. 

 

3. Nustatyti  leidimų išdavimo trūkumai  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo  nuostatomis sprendimą išduoti leidimą organizuoti renginį nuo 

2023-05-04 priima Savivaldybės meras (iki 2023-05-03 sprendimų priėmimas buvo Savivaldybės 

administracijos direktoriaus kompetencijoje). Savivaldybės mero potvarkiu patvirtintos formos 

leidimą organizuoti renginį išduoda Koordinatorius, jo nesant – mero įgaliotas asmuo, kai Renginio 

organizatorius pateikia užpildytą derinimo pažymą ir įvykdo kitus įpareigojimus. 

Nustatytas atvejis, kai, nesivadovaujant Tvarkos aprašo 29.9.1 papunkčio15 nuostatų, galiojusių iki 

2023-05-03, buvo išduotas leidimas, nepateikus visų institucijų suderinimų16. 

Nustatyta 13 atvejų, kai sporto renginių Koordinatorius, nesivadovaudamas Tvarkos aprašo 

22  punkto nuostatomis, neišdavė renginio organizatoriams Savivaldybės mero potvarkiu 

patvirtintos formos leidimų,  renginio organizatoriams pateikus užpildytas derinimo pažymas bei 

įvykdžius kitus įpareigojimus, leidimų neužregistravo Išduodamų leidimų organizuoti renginį 

registre. Audito procedūroms atlikti nebuvo pateikti leidimai ar atsisakymai išduoti leidimą 

organizuoti renginį, neturime  duomenų, ar šie renginiai buvo organizuoti be išduotų leidimų: 

1. Futbolo turnyras „OFI CUP 2022“ 2022 m. birželio  9-13 d.;  

2. „Būk modernus–keisk ratus“ 2022 m,. birželio 1 d.; 

3. „ANR Nida 22“ 2022m. gegužės 28-29 d.; 

4. „Aero Nida 2022“ 2022 m. rugsėjo 9-12 d.; 

5. NVL dviračių žygis, 2022 m. rugpjūčio 27 d.; 

 
15 29.9.1. planuojant renginio įrangą – parengti jų išdėstymo renginio vietoje schemą ir suderinti ją su 

Klaipėdos apskrities priešgaisrine gelbėjimo valdyba, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija ir Savivaldybės 

administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriumi. 
16 2022-07-21 buvo išduotas leidimas Nr. L-24 renginiui „Mes mylim Nidą 2022“, nesuderinus planuojamo 

renginio įrangos išdėstymo renginio vietoje schemos su  Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija. 
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6. Pėsčiųjų žygis „Coastline Trek 22“ 2022 m. rugsėjo 17-19 d.; 

7. Lietuvos Respublikos buriavimo jaunimo ir jaunių čempionatas 2022 m. rugsėjo  8-11 d.; 

8. Sportland orientacinis žygis 2022 m. spalio 25 d.; 

9. Atviras Baltijos šalių ir Lietuvos Blokart vėjaračių čempionatas 2022 m. lapkričio 11-12 d.;  

10. „Red Bull 211“ 2023 m. liepos 24-30 d.;  

11. Atviras Lietuvos vandens gelbėtojų čempionatas 2023  m. rugpjūčio 8-10 d.; 

12. LEKI žygis Lietuvos pajūriu, skirtas pasaulinei širdies dienai paminėti 2023 m. rugpjūčio 23-24 d.;  

13. Lietuvos suaugusių ir jaunių buriavimo čempionatas 2023 m. rugsėjo 7-10 d. 

 

Tvarkos aprašo 32 punkte nustatyta, kad Renginio organizatoriui iškeltų reikalavimų vykdymą 

renginio metu kontroliuoja Savivaldybės mero įgalioti Savivaldybės darbuotojai, policijos 

pareigūnai, taip pat institucijos, išdavusios specialius leidimus bei derinimus, susijusius su 

organizuojamu renginiu. Audito metu nebuvo gauta informacija ar dokumentai, patvirtinantys, kad 

Savivaldybės darbuotojai renginių metu būtų vykdę Tvarkos aprašo 29 punkte nustatytų 

reikalavimų organizatoriams įgyvendinimo kontrolę (dėl renginių vietos, trukmės, laiko, dėl 

triukšmo lygio, dėl renginio schemų atitikimo įrengtiems renginiams renginio vietoje, dėl 

vienkartinių plastikinių gaminių naudojimo, ar sudarytos sutartys su saugos tarnybomis arba 

policija dėl viešosios tvarkos palaikymo ir renginio saugumo užtikrinimo, ar užtikrinamas greitosios 

medicinos pagalbos personalo budėjimas ir kt.).  

Nustatyti 22 atvejai17, kai organizatorius nepateikė privalomų pateikti dokumentų ir leidimas 

renginiui nebuvo išduotas, tačiau negavome informacijos, ar buvo atlikta kontrolė, siekiant 

įsitikinti, ar  renginiai nebuvo organizuoti be leidimo. 

Pastebėjimas. Pagal  nuo 2023-05-04 įsigaliojusias Tvarkos aprašo 29.9.12 punkto nuostatas 

planuojant renginį neurbanizuotose teritorijose, (miškuose, miškingose teritorijose, už gyvenvietės 

esančiuose paplūdimiuose, draustiniuose ir kt.) renginį privaloma suderinti su Kuršių nerijos 

nacionalinio parko direkcija (toliau – KNNP direkcija). 2023 m. 2024 m. I pusmečio mero 

potvarkiuose dėl leidimų organizuoti renginius nėra nurodytas įpareigojimas renginio 

organizatoriams derinti planuojamus renginius neurbanizuotose teritorijose su Kuršių nerijos 

nacionalinio parko direkcija. Atsižvelgiant į tai, kad Kuršių nerijos nacionalinis parkas išsiskiria 

 
17 Sporto renginių ciklas „Mes mylim Nidą 2022“ 2022 m. rugpjūčio 15-28 d.; X prašymas Santuokos 

ceremonijai 2022-05-17; X prašymas Santuokos ceremonijai 2023-09-10; Lietuvos orientavimosi sporto čempionatas 

dviračiais 2022 m. gegužės 28 d.; sporto renginys „Mes mylim Nidą 2022“ 2022-06-24 iki 2022-07-20; Paplūdimio 

teniso ir tinklinio turnyras „Nida dūzgia 22“ 2022-07-28; Biovela STIX“ vasaros aktyvacija, 2022m. rugpjūčio 5-6d.; 

Regbio turnyras A. Eimučio atminimui, 2022-09-10; Paplūdimio tinklinio festivalis „Nidos mylėtojų festivalis 2023“, 

2023m. liepos 06-09d.; Virgio Stakėno koncertas, 2023-06-23; Pilates mankštos, 2023m. liepos 4-14d.; Paplūdimio 

teniso turnyras „Nida dūzgia“,2023-07-27; Koncertas „Solresol“,2023-07-20; Paplūdimio teniso turnyras „Neodenta“ 

taurei laimėti,2023m. liepos 28-29d.; Vandens dalinimo akcija,2023m. rugpjūčio 11-12d.; Olimpinės 470 jachtų klasės 

pasaulio jaunimo čempionatas; Buriavimo regata „Paršelio regata 24“,2023-10-07; Dviračių žygis „Slibinai 2024“, 

2024-01-06; Gintarinis pėsčiųjų žygis, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti, 2023-03-11; 

Paplūdimio tinklinio turnyras „Nida Lovers Cup 2024“, 2024-06-23; „Į pajūrį su Vespa“, 2024 m. birželio 1-2d.; Pirčių 

sveikatingumo renginiai 2024m.gegužės 20d.-spalio 1d. 
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unikaliu kraštovaizdžiu, yra vertingiausia Lietuvos saugoma teritorija, 2000 m. įtraukta į UNESCO 

Pasaulio paveldo sąrašą, kad viešoje erdvėje dažnai kyla diskusijos dėl netinkamos renginių vietos 

(paplūdimiuose) ir daromo neigiamo poveikio toje teritorijoje esančioms gamtos vertybėms, 

aktualu, kad planuojamų renginių vieta, mastas, įrangos montavimas, išdėstymas būtų įvertintas 

atsakingų  KNNP direkcijos darbuotojų ir būtų gautas KNNP direkcijos, t. y. atsakingos už 

saugomos teritorijos apsaugą institucijos, pritarimas planuojamam renginiui KNNP teritorijoje18.  

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu19 patvirtintų Kuršių 

nerijos nacionalinio parko nuostatuose20  įtvirtintas reikalavimas  kultūros, sporto ir kitokius 

renginius (išskyrus urbanizuotas teritorijas) nacionaliniame parke organizuoti tik suderinus renginio 

vietą su KNNP direkcija. 

Savivaldybės administracijoje per audituojamą laikotarpį buvo gauti 4 gyventojų pranešimai dėl 

renginių organizavimo taisyklių nesilaikymo (renginio trukmės ir triukšmo reikalavimų pažeidimų), 

tačiau į juos nebuvo atsižvelgiama išduodant leidimus. 

 

4. Vietinės rinkliavos administravimo trūkumai 

 

Vietinė rinkliava už leidimo organizuoti komercinius renginius Neringos savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą (toliau – 

Vietinė rinkliava) yra privaloma Neringos savivaldybės tarybos21 nustatyta privaloma įmoka, 

apskaičiuota pagal Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Neringos 

savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą 

nuostatuose (toliau – Nuostatai) patvirtintus Vietinės rinkliavos dydžius. Vietinę rinkliavą sumoka 

fiziniai ir juridiniai asmenys, norintys gauti leidimą organizuoti komercinius renginius Savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose.  

 

 

 

 

 
18 Renginių Kuršių nerijos nacionaliniame parke derinimo rekomendacijos patvirtintos Kuršių nerijos 

nacionalinio parko direkcijos direktoriaus 2023 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-48 „Dėl renginių Kuršių nerijos 

nacionaliniame parke derinimo rekomendacijų patvirtinimo“. 
19 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 19 d. nutarimas Nr. 308 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio 

parko nuostatų patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimo Nr. 563 redakcija). 
20 Kuršių nerijos nacionalinio parko nuostatų 20 punktas. 
21 Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T1-52 „Dėl Vietinės rinkliavos už 

leidimo organizuoti komercinius renginius Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimo“. 
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Savivaldybės tarybos nustatyti Vietinės rinkliavos dydžiai pateikti 1 lentelėje. 

1 lentelė 

E

il. Nr. 

Renginio vieta Vietinės rinkliavos dydis, Eur Vietinės 

rinkliavos 

rinkimo 

laikotarpis 

(mėnesiais) 

Nedidelis komercinis 

renginys 

Didelis komercinis renginys 

1 val. 1 para 1 savaitė 1 val. 1 para 1 savaitė 

1 Nidos aerodromas (Purvynės g. 

28, Neringa) 200,00 800,00 3200,00 400,00 1600,00 6400,00 

Sausio–

gruodžio 

mėn. 

2 Teritorija prie Nidos keleivinio 

uosto (Naglių g. 14, Neringa), 

teritorija greta Kuršių marių 

krantinės ir automobilių 

stovėjimo aikštelės Juodkrantėje 

(L. Rėzos g. 1, Neringa), teritorija 

prie žemės sklypo, adresu Nidos–

Smiltynės pl. 9 (buvęs stadionas), 

Neringa bei paplūdimiai 

50,00 200,00 800,00 200,00 800,00 3200,00 Gegužės–

spalio 

mėn. 

3 Tylos slėnis Nidoje 50,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Kitos viešojo naudojimo 

teritorijos* 
50,00 200,00 800,00 100,00 400,00 1600,00 

Šaltinis - Neringos savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T1-52. 

 

Vietinės rinkliavos pajamų per audituojamą laikotarpį 2022 m. -2024 m. I pusmetį gauta 

61,8  tūkst.  Eur, iš to skaičiaus 4,9 tūkst. Eur gauta už sporto renginius, 56,9 tūkst. Eur  - už 

kultūros renginius (žr. 3 diagramą). 

 3 diagrama 

 

Šaltinis – Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Neringos savivaldybės administracijos 

pateiktus duomenis. 

 

Didžiausia Vietinės rinkliavos įmoka 2022 metais sumokėta už leidimo renginių ciklui „Mes mylim 

Nidą 2022“ išdavimą 12800,00 Eur (46,5 proc. visų 2022 metais gautų Vietinės rinkliavos už 
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2022 m. - 2024 m. I pusmetį gautų vietinė rinkliavos už leidimų 

organizuoti komercinius  renginius viešojo naudojimo teritorijose  

išdavimą pajamų dinamika, Eur 

vietinės rinkliavos pajamos už kultūros renginius vietinės rinkliavos pajamos už sporto renginius
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leidimų išdavimą pajamų), 2023 metais – už leidimo renginių ciklui „Mes mylim Nidą 2023“ 

išdavimą (24600 Eur (74,7 proc. visų 2023 metais gautų Vietinės rinkliavos už leidimų išdavimą 

pajamų). 

Negalime patvirtinti Vietinės rinkliavos apskaičiavimo teisingumo, kadangi auditui nebuvo pateikti 

Vietinės rinkliavos apskaičiavimą pagrindžiantys dokumentai (Koordinatorius vietinės rinkliavos 

dydžio apskaičiavimo nefiksuoja jokiuose dokumentuose).  

Vertinant Vietinės rinkliavos grąžinimo pagrįstumą, nustatyti atvejai, kai nesivadovaujant 

Nuostatuose nustatyta Vietinės rinkliavos grąžinimo tvarka, Vietinė rinkliava buvo grąžinta be 

pateikto asmens, sumokėjusio Vietinę rinkliavą, prašymo. Vietinė rinkliava grąžinta pagal 

administracijos direktoriaus įsakymą22 ir pagal Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus 

prašymą23, nesivadovaujant Nuostatuose reglamentuota Vietinės rinkliavos grąžinimo tvarka. 

Nuostatuose yra numatyti Vietinės rinkliavos grąžinimo atvejai: 

• kai sumokėta daugiau, negu nustatyta Vietinės rinkliavos nuostatuose (grąžinama permokėta 

Vietinės rinkliavos suma); 

• sumokėta Vietinės rinkliava, tačiau Leidimas neišduotas ir pareiškėjui pateiktas motyvuotas 

atsisakymas išduoti Leidimą (grąžinama visa sumokėta Vietinės rinkliavos suma); 

• dėl Lietuvos Respublikos teisės aktų pasikeitimo arba nenugalimos jėgos aplinkybių poveikio 

Vietinės rinkliavos mokėtojas negali pasinaudoti išduoto Leidimo suteiktomis teisėmis (grąžinama už tiek 

laiko, kiek Vietinės rinkliavos mokėtojas negalėjo pasinaudoti Leidimo išduotomis teisėmis). 

Vietinė rinkliava nustatytais atvejai grąžinama nustatyta tvarka: asmuo pateikia prašymą, kuriame privaloma 

nurodyti Vietinės rinkliavos arba jos dalies grąžinimo priežastį, prašomą grąžinti Vietinės rinkliavos dydį ir 

banko sąskaitos, į kurią turi būti pervedamos lėšos, numerį, bei dokumentus, pagrindžiančius Vietinės 

rinkliavos ar jos dalies grąžinimo priežastis. 

 

Pastebėjimai. Nuostatuose ir Tvarkos apraše nurodyti skirtingi sprendimų išduoti leidimą 

organizuoti renginį įforminimai: Nuostatų 7 punkte nurodyta, kad komercinio renginio laikas 

nustatomas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakyme, kuriuo įforminamas sprendimas 

išduoti leidimą organizuoti renginį, ir leidime, o pagal Tvarkos aprašo nuostatas sprendimą išduoti 

leidimą organizuoti renginį priima Savivaldybės meras, priimdamas potvarkį. 

Nuostatų 9 punkte numatyta, kad Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali indeksuoti Vietinės 

rinkliavos dydį kartą per metus, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 

1,1, tačiau tokie duomenys nėra vertinami.  

  

 
22 Pagal Neringos savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus 2023-06-16 raštą Nr.VV-653 MB „Guslinas“ 

grąžinta 600,00 Eur, pagal Neringos savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus 2023-10-09 raštą Nr.VV-1047 MB 

„Preila“ grąžinta 200,00 0Eur. 
23 Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 16 d. įsakymu Nr.V13-65 „ Dėl 

Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. vasario 14 d. įsakymas Nr.V13-65 „Dėl leidimo 

organizuoti renginį futbolo turnyrą OFI CUP 2022 pakeitimo“ grąžinta 2000,00 Eur. 
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 
Rekomendacijos 

eilės numeris 

Rekomendacija Subjektas, kuriam 

pateikta rekomendacija 

Veiksmai / Priemonės / 

Komentarai* 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo apie 

įgyvendinimą data* 

1. Siekiant nustatyti aiškias ir skaidrias leidimų 

organizuoti renginius išdavimo procedūras, patikslinti 

Renginių organizavimo Neringos savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose tvarkos aprašą, atsižvelgiant į 

audito ataskaitoje nustatytus trūkumus (nustatyti 

prašymų nagrinėjimo, leidimų organizuoti renginius 

išdavimo terminus, kriterijus, pagal kuriuos būtų 

nustatomas renginio komerciškumo pobūdis, nustatyti 

procedūras dėl informacijos apie padarytus 

pažeidimus bei kitus atvejus, kai leidimas negali būti 

išduodamas, surinkimo, dėl nustatytų reikalavimų 

organizatoriui įgyvendinimo kontrolės vykdymo 

renginių metu), nurodyti, kokie paplūdimiai yra 

priskiriami už gyvenvietės esantiems paplūdimiams. 

Neringos savivaldybės 

administracija 

Patikslintas Renginių 

organizavimo Neringos 

savivaldybei priklausančiose 

ar valdytojo teise valdomose 

viešojo naudojimo 

teritorijose tvarkos aprašas, 

atsižvelgiant į audito 

ataskaitoje nustatytus 

trūkumus. 

2025-01-01 

2. Siekiant užtikrinti teisėtą leidimų organizuoti 

renginius išdavimą, įpareigoti renginių koordinatorius, 

išduodant leidimus, vykdant organizatoriui nustatytų 

reikalavimų įgyvendinimo kontrolę, vadovautis 

renginių organizavimą, leidimų išdavimą 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

Neringos savivaldybės 

administracija 

Renginių koordinatorius, 

savivaldybės administracijos 

darbuotojai įpareigoti 

vadovautis renginių 

organizavimą, leidimų 

išdavimą 

reglamentuojančiais teisės 

aktais. 

2025-01-01 

3. Siekiant užtikrinti tinkamą ir tikslią leidimų išduoti 

renginius apskaitą, leidimus registruoti dokumentų 

valdymo informacinėje sistemoje „Kontora“ 

Išduodamų leidimų organizuoti renginį registre. 

Neringos savivaldybės 

administracija 

Esant technologinėms 

galimybėms, leidimai 

registruojami dokumentų 

valdymo informacinėje 

sistemoje „Kontora“ 

Išduodamų leidimų 

2025-01-01 
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organizuoti renginį registre. 

4. Savivaldybės teisės aktuose suvienodinti nuostatas, 

reglamentuojančias sprendimų išduoti leidimą 

organizuoti renginį įforminimą. 

Neringos savivaldybės 

administracija 

Savivaldybės teisės aktuose 

suvienodintos nuostatos, 

reglamentuojančios 

sprendimų išduoti leidimą 

organizuoti renginį 

įforminimą. 

2025-01-01 

6. Siekiant užtikrinti teisingą ir skaidrų vietinės 

rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius 

renginius Neringos savivaldybei priklausančiose ar 

valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo 

teritorijose išdavimą, vietinės rinkliavos dydžio 

apskaičiavimą fiksuoti dokumentuose. 

Neringos savivaldybės 

administracija 

Mero potvarkyje nurodant 

rinkliavos dydį kartu įrašyti 

aritmetinius veiksmus kaip 

rinkliava buvo paskaičiuota 

(pvz: valandinis įkainis X 

valandų skaičius = rinkliavos 

dydis) 

2025-01-01 

6. Apsvarstyti būtinybę patikslinti Tvarkos aprašą, 

papildant nuostata, kad prašymus, atsižvelgiant į 

renginio dydį, sudėtingumą bei vietą svarstytų 

sudaryta nuolatinė darbo grupė, kuri vertintų 

organizatorių prašymus bei priimtų  rekomendacinio 

pobūdžio sprendimus. 

Neringos savivaldybės 

administracija 

Apsvarstyta būtinybė 

sudaryti nuolatinę darbo 

grupę, kuri vertintų 

organizatorių prašymus bei 

priimtų  rekomendacinio 

pobūdžio sprendimus. 

2025-01-01 

     

 

*- priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikė Neringos savivaldybės administracija. 

 

Atstovas ryšiams, atsakingas už Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais 

terminais: 

Kultūros skyriaus vyr. specialistė Diana Liutkutė 

 

 

Vyriausioji specialistė, 

laikinai atliekanti savivaldybės kontrolieriaus pareigas                                                                                                                               Aušra Verbovienė 
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Audito ataskaitos „Renginių organizavimas 

Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo 

teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose“  

1 priedas 

PRIEDAI  
 

Audito apimtis ir metodai  

 
Audito tikslas – įvertinti renginių organizavimo Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo 

teritorijose atitiktį teisės aktų, reglamentuojančių renginių viešojo naudojimo teritorijose organizavimo tvarką, reikalavimams (prašymų 

pateikimą, jų nagrinėjimą, leidimų išdavimą ir organizatorių atsakomybę) bei vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius 

Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą surinkimą. 

Audito atlikimo pagrindas – Neringos savivaldybės kontrolieriaus 2024 m. gegužės 17 d. pavedimas Nr. P-3.  

Audituojamas subjektas- Neringos savivaldybė. 

Audituojamas laikotarpis – 2022 metai – 2024 m. I pusmetis (esant poreikiui ir ankstesni laikotarpiai).  

Pagrindiniai audito klausimai:  

• ar tinkamai organizuojamas leidimų išdavimas; 

• ar laikytasi teisės aktų reikalavimų dėl leidimų renginiams išdavimo; 

• ar kontroliuojamas reikalavimų organizatoriams vykdymas metu (ar įgyvendinimas) renginių metu; 

• ar vykdoma Tvarkos apraše nustatytų reikalavimų laikymosi kontrolė (dėl leidimų išdavimo, dokumentų tinkamumo ir pan.; 

• ar teisingai apskaičiuojama ir laiku sumokama vietinė rinkliava; 

• ar vietinė rinkliava grąžinama Nuostatuose numatytais atvejais ir terminais.  

Auditas atliktas pagal Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus (TAAIS).  

Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių 

operacijų, ūkinių įvykių.  
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Audito duomenų rinkimo ir vertinimo metodai:  

Audito įrodymai buvo rinkti taikant patikrinimo, skaičiavimo, paklausimo procedūras.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Audito ataskaitos skyrius / poskyris  Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai  Tikslas  

 

Leidimų renginiams organizuoti viešose 

vietose išdavimo teisėtumas ir tinkamumas, 

renginių organizavimo tvarkos aprašo nuostatų 

įgyvendinimas 

Leidimų išdavimo procedūrų 

atitiktis teisės aktuose nustatytiems 

reikalavimams. 

Dokumentų peržiūra, analizė, lyginimas, 

vertinimas. 

Audito metu buvo peržiūrėti visi dokumentai susiję 

su renginių organizavimu bei leidimų išdavimu. 

Vietinės rinkliavos už leidimų išdavimą 

teisinis reguliavimas 

Teisės aktų reglamentuojančių vietinės rinkliavos 

už leidimų išdavimą nustatymo ir surinkimo 

tvarką Neringos savivaldybėje atitiktis LR Vietos 

savivaldos ir LR Rinkliavų įstatymų bei kitų 

aktualių teisės aktų nuostatoms. 

Teisės aktų peržiūra, analizė, lyginimas ir 

vertinimas. 

Audito metu buvo peržiūrėti nustatytų vietinių 

rinkliavų už leidimų išdavimą nuostatai. 

Šiuose teisės aktuose įtvirtintos nuostatos buvo 

analizuojamos, lyginamos su aukštesnės galios 

teisės aktuose įtvirtintais reikalavimais bei 

vertinama jų atitiktis. 

Vietinės rinkliavos už leidimų išdavimą 

surinkimas ir administravimas 

Leidimų išdavimo procedūrų 

atitiktis teisės aktuose nustatytiems 

reikalavimams ir teisinga vietinės 

rinkliavos apskaita.  

Dokumentų peržiūra, analizė, lyginimas, 

vertinimas. 

Audito metu buvo peržiūrėti visi dokumentai susiję 

su leidimų išdavimu. 

Atlikta leidimų ir su vietinės rinkliavos apskaita 

susijusių dokumentų analizė. Šiuose dokumentuose 

esantys duomenys buvo lyginami tarpusavyje, 

vertinamas jų teisingumas ir atitiktis nustatytiems 

reikalavimams. 
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Audito ataskaitos „Renginių   organizavimas 

Neringos savivaldybei priklausančiose ar valdytojo 

teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose“  

2 priedas 

 
2022 M. - 2024 M. I PUSMETĮ IŠDUOTŲ LEIDIMŲ ORGANIZUOTI RENGINIUS NERINGOS SAVIVALDYBĖS  

VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE SUVESTINĖ 

 
Eil. 

Nr. 

Išdu

oto 

leidi

mo 

orga

nizuo

ti 

rengi

nį 

Nr. 

Renginio organizatorius Renginio pavadinimas Renginio data Renginio 

pobūdis 

Sumokėto

s vietinės 

rinkliavos 

dydis, Eur 

1 2 3 4 5 6 7 

SPORTO RENGINIAI 2022 m. 

1 L-1 VšĮ „Vėjas galvoje“ Burlenčių varžybas „Vėjas galvoje“ 2022 m. birželio 24–26 d. Nekomercinis 0,00 € 

2 L-2 VšĮ „Aktyvaus laisvalaikio centras“ Tinklinio stovykla „Nida 2022“ 2022 m. birželio 5–19 d., 2022 m. liepos 10–17 

d., 2022 m. rugpjūčio 14–21 d. 

Nekomercinis 0,00 € 

3 L-3 VšĮ „Klaipėdos krepšinio mėgėjų 

lyga“ 

3x3 krepšinio turnyras 2022 m. birželio 25 d. Nekomercinis 0,00 € 

4 L-4 Neringos sporto mokykla Lietuvos Respublikos buriavimo taurės regata bei 

Vladimiro ir Valerijaus Mamontovų atminimo 

„Vėtrungės“ taurė 

2022 m. gegužės 26–29 d. Nekomercinis 0,00 € 

5 L-5 Neringos sporto mokykla Orientavimosi sporto varžybos „Nida 2022“  3 

dienos“ 

2022 m. birželio 17–19 d. Nekomercinis 0,00 € 

6 L-6 Nidos aeroklubas Nidos sklandymo mokyklos festivalis 2022 2022 m. liepos 7–9 d. Nekomercinis 0,00 € 

7 L-7 UAB Jump agency 55-ji tarptautinė Kuršių marių regata 2022 m. liepos 22 d. – 2022 m. rugpjūčio 2  d. Komercinis 0,00 € 
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8 L-8 Viešoji įstaiga „Utenos Utenis“ LEKI žygis Lietuvos pajūriu, skirtas pasaulinei 

širdies dienai paminėti 

2022 m. rugsėjo 24–25 d. Nekomercinis 0,00 € 

9 L-9 Žvejų klubas „Žvejo tribūna“ Jūrinės žūklės varžybos „Neringos taurė 2022“ 2022 m. rugsėjo 24 d. Nekomercinis 0,00 € 

10 L-10 VšĮ „Kuršių legendos“  22-asis tarptautinis Nidos pusės maratono bėgimas 2022 m. rugsėjo 24 d. Nekomercinis 0,00 € 

11 L-11 VšĮ „Intelekto namai“ Bėgimo varžybos „Trail Kuršių nerija 2022“ 2022 m. spalio 10–23 d. Nekomercinis 0,00 € 

KULTŪROS RENGINIAI 2022 m. 

12 L-1 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2022 m. kovo 1d. Komercinis 50,00 € 

13 L-2 UAB ,,Mugių centras“ „Joninių mugė-šventė“ 2022 m. kovo 28 d. Komercinis 2 400,00 

€ 

14 L-3 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2022 m. balandžio 14 d. Komercinis 50,00 € 

15 L-4 Nidos KTIC ,,Agila“ „Žiobrinių šventė 2022“ 2022 m. balandžio 29 -  gegužės 1 d. Nekomercinis 0,00 € 

16 L-5 Juodkrantės bendruomenė „Kiemo mainai“ 2022 m. gegužės 27-29 d. Nekomercinis 0,00 € 

17 L-6 MB ,,Kvadratai“ atlikėjo Donny Montell naujos dainos „Bėgam“ 

muzikinio klipo filmavimas 

2022 m. gegužės 25 d. Komercinis 600,00 € 

18 L-7 UAB „Videometra“ TV serialo filmavimas 2022m. gegužės 25 d. Komercinis 400,00 € 

19 L-8 Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės viešoji biblioteka 

Vasaros lauko skaitykla 2022 m. liepos 1,8,15,22,29, rugpjūčio 5,12,19 

dienomis. 

Nekomercinis 0,00 € 

20 L-9 VšĮ Šeiko šokio teatras teatralizuotas renginys „Kultūrinis maršrutas: 

Laikas nė(e)rimui“ 

2022 m. birželio 4,5,10,11 dienomis. Komercinis 0,00 € 

21 L-10 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2022 m. birželio 18 d. Komercinis 50,00 € 

22 L-11 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

XXIII tarptautinis folkloro festivalis „Tek saulužė 

ant maračių“ ir šventinė prekyba. 

2022 m. birželio 22-24d. Nekomercinis 0,00 € 

23 L-12 Vilniaus dailės akademijos Nidos 

meno kolonija 

Meninė akcija „Karo veidas“ 2022 m. birželio 22-29d. Nekomercinis 0,00 € 

24 L-13 VšĮ „Šiaurės Sachara“ „Šiaurės platumų vasara“ 2022 m. birželio 24-26d. Nekomercinis 0,00 € 

25 L-14 Liudviko Rėzos kultūros centras Baltic voice 2022 m. liepos 1-5 d. Nekomercinis 0,00 € 

26 L-15 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2022m. birželio 30d. Komercinis 50,00 € 

27 L-16 MB “Guslinas” „Zuikio daržo vasara“ 2022 m. liepos 1,2,6,7,8,9,10,15,16,17,29,30,31 

dienomis 

Komercinis 1 350,00 

€ 

28 L-17 Liudviko Rėzos kultūros centras „Juodkrantės kurorto dienos“ ir šventinė prekyba 2022 m. liepos 8-10 d. Nekomercinis 0,00 € 

29 L-18 VšĮ Šeiko šokio teatras Šokio spektaklį-ekskursiją „Užpustyti“ 2022 m. liepos 13,14,16,rugsėjo 2 d. Komercinis 800,00 € 

30 L-19 Koncertinė įstaiga Lietuvos 

nacionalinė filharmonija 

„Edukaciniai koncertai-popietės“ 2022 m.  rugpjūčio 8,10,13d. Nekomercinis 0,00 € 

31 L-20 Vilniaus dailės akademijos Nidos 

meno kolonija 

„Sweet dreams foundation“ 2022 m. liepos 15-16 d. Nekomercinis 0,00 € 
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32 L-21 Vilniaus dailės akademijos Nidos 

meno kolonija 

„Chicago boys. Kol mes dainavome, jie sapnavo...“ 2022 m. liepos 16 d. Nekomercinis 0,00 € 

33 L-22 Neringa 2030 Neringa 2030 pajūrio bibliotekėlė 2022 m. liepos 15-rugsėjo 4 d. Nekomercinis 0,00 € 

34 L-23 MB „Guslinas“ „Zuikis ant bangos“ 2022 m. liepos 21,22,23,24 d. Komercinis 800,00 € 

35 L-24 UAB „Vyno Nida“ „Mes mylim Nidą 2022“ 2022 m. liepos 21- rugpjūčio 15d. Komercinis 12 800,00 

€ 

36 L-25 UAB FMĮ „INVL Financial 

advisors“ 

komercinis renginys 2022 m.  rugpjūčio 27d. Komercinis 200,00 € 

37 L-26 UAB „Mecom Grupp“ komercinis renginys „Baltų dvasia“ 2022 m. liepos 30 d. Komercinis 100,00 € 

38 L-27 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

Kūrybinė stovykla „Grok Neringoje“ 2022 m.  rugpjūčio 6d. Nekomercinis 0,00 € 

39 L-28 Lietuvos jaunimo organizacijų 

taryba 

„Kyla temperatūra“ 2022 m. liepos 30 d. Nekomercinis 0,00 € 

40 L-29 MB „Guslinas“ „Zuikio daržo vasara“ 2022 m.  rugpjūčio 

5,6,7,12,13,14,15,19,20,21,26,27 dienomis. 

Komercinis 1 350,00 

€ 

41 L-30 VšĮ ,,Džiazo namai” festivalis ,,Nida Jazz Maratonas 2022“ 2022 m.  rugpjūčio 3-6d. Komercinis 0,00 € 

42 L-31 MB „Preila“ „Saulės palydėtuvės“ 2022 m.  rugpjūčio 5,15, rugsėjo 2,9 dienomis. Komercinis 800,00 € 

43 L-32 Neringos muziejai Dviejų dienų šventė ,,Senųjų amatų dienos 

Neringoje“ ir šventinė prekyba 

2022 m.  rugpjūčio 13-15d. Nekomercinis 0,00 € 

44 L-33 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2022 m. rugsėjo 10 d. Komercinis 50,00 € 

45 L-34 Neringos savivaldybės 

administracija 

„Jaunimo diena Neringoje 2022“ 2022 m.  rugpjūčio 12d. Nekomercinis 0,00 € 

46 L-35 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2022 m.  rugpjūčio 16d. Komercinis 50,00 € 

47 L-36 Duomenys nuasmeninti Asmeninė šventė 2022 m.  rugpjūčio 15d. Komercinis 50,00 € 

48 L-37 Liudviko Rėzos kultūros centras XV folkloro šventė ,,Pūsk, vėjuži!“ ir šventinė 

prekyba 

2022 m.  rugpjūčio 25-28d. Nekomercinis 0,00 € 

49 L-38 MB „Preila“ „Saulės palydėtuvės“ 2022 m. rugsėjo 11 d. Komercinis 200,00 € 

50 L-39 MB „Guslinas“ „Zuikio daržo vasara“ 2022 m. rugsėjo 2,9,10,13,14,16,17 dienomis Komercinis 1 200,00 

€ 

51 L-40 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2022 m. rugsėjo 08 d. Komercinis 50,00 € 

52 L-41 VšĮ „Pilietinė medija” „Sveika, Neringa!“ 2022 m. rugsėjo 17 d. Nekomercinis 0,00 € 

53 L-42 Juodkrantės bendruomenė „Kiemo mainai“ 2022 m. rugsėjo 16-18 d. Nekomercinis 0,00 € 

54 L-43 Lietuvos fotomenininkų sąjunga „Tarptautinis fotografų simpoziumas NIDA“ 2022 m. rugsėjo 15-16 d. Nekomercinis 0,00 € 
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55 L-44 Kuršių nerijos nacionalinio parko 

direkcija 

„Rudens lygiadienis Kuršių nerijoje. Gaja“ 2022 m. rugsėjo 21-23 d. Nekomercinis 0,00 € 

56 L-45 Juodkrantės bendruomenė „Kiemo mainai“ 2022 m. rugsėjo 23-25 d. Nekomercinis 0,00 € 

57 L-46 MB „Audiovizualiniai sprendimai“ vaizdo klipo filmavimas 2022 m. spalio 30 d. Komercinis 100,00 € 

58 L-47 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras ,,Agila“ 

Neringos – Lietuvos kultūros sostinės metų  

projektas „Išgyvenk, jei gali“, skirtas Neringos 585 

metų gimtadieniui 

2022 m. lapkričio 12 d. Nekomercinis 0,00 € 

59 L-48 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras ,,Agila“ 

„Nidos smuklės įkūrimas“, skirtas Neringos 585 

metų gimtadieniui 

2022 m. lapkričio 12  d. Nekomercinis 0,00 € 

60 L-49 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras ,,Agila“ 

„Kalėdų eglės įžiebimas Nidoje“ 2022 m. gruodžio 8d. Nekomercinis 0,00 € 

61 L-50 Liudviko Rėzos kultūros centras Naujųjų Metų sutikimo šventė 2022 m. gruodžio 31 d. Nekomercinis 0,00 € 

62 L-51 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras ,,Agila“ 

 „Naujųjų Metų sutikimo diskoteka“ 2022 m. gruodžio 31 d. Nekomercinis 0,00 € 

63 L-52 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras ,,Agila“ 

Naujųjų Metų šventės Ukrainietiškų barščių popietė 2023 m. sausio 1d. Nekomercinis 0,00 € 

SPORTO RENGINIAI 2023 m. 

64 L-1 VšĮ „Vėjas galvoje“ Burlenčių varžybos „Vėjas galvoje“ 2023 m. birželio 23–24 d., 2023 m. birželio 25 d. Nekomercinis 0,00 € 

65 L-2 VšĮ Aktyvaus laisvalaikio centras Paplūdimio tinklinio ir teniso stovykla „Baltic 

Beach Camp 2023“ 

2023 m. birželio 4–18 d., 2023 m. liepos 2–16 d., 

2023 m. rugpjūčio 6–20 d. 

Nekomercinis 0,00 € 

66 L-3 Neringos sporto mokykla Lietuvos Respublikos buriavimo taurės regata bei 

Vladimiro ir Valerijaus Mamontovų atminimo 

„Vėtrungės“ taurė 

2023 m. gegužės 25–28 d. Nekomercinis 0,00 € 

67 L-4 Asociacija „Nidos bitės“ „Nidos bitės“ sezono atidarymą Vespa 

motoroleriais 

2023 m. gegužės 27–28 d. Nekomercinis 0,00 € 

68 L-5 Neringos savivaldybės 

administracija 

Vaikų teisių gynimo diena 2023 m. birželio 1 d. Nekomercinis 0,00 € 

69 L-6 Duomenys nuasmeninti „Judėkime vasaros ritmu Juodkrantėje!“ ir 

„Juodkrantėje yra ką veikti: aktyvus laisvalaikis ir 

pramogos“ 

2023 m. birželio 16–18 d. Nekomercinis 0,00 € 

70 L-7 Neringos sporto mokykla Orientavimosi sporto varžybos „Nida 2023 – 3 

dienos“ 

2023 m. birželio 14–30 d. Nekomercinis 0,00 € 

71 L-8 Duomenys nuasmeninti Grupinės treniruotės Neringos gyventojams 2023 m. liepos 4, 6, 8, 11, 13, 15, 18, 20, 22 d. Nekomercinis 0,00 € 

72 L-9 Liudviko Rėzos kultūros centras Vaikų ir jaunimo tarptautinį festivalis-konkursas 

„Baltic Voice 2023“ 

2023 m. liepos 1–5 d. Nekomercinis 0,00 € 
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73 L-10 Liudviko Rėzos kultūros centras Juodkrantės kurorto dienos 2023 m. liepos 5–9 d. Nekomercinis 0,00 € 

74 L-12 Duomenys nuasmeninti „Judrios Juodkrantės dienos“ ir „Vasarok 

Juodkrantėje aktyviai!“ 

2023 m. liepos 1–31 d Nekomercinis 0,00 € 

75 L-13 MB „Preila“ „Saulės palydėtuvės“ 2023 m. liepos 12,20, rugpjūčio 6,12 d. Komercinis 800,00 € 

76 L-14 UAB Jump agency 56-ji Kuršių marių regata 2023 m. liepos 20–31 d. Nekomercinis 0,00 € 

77 L-15 MB „Preila“ „Saulės palydėtuvės“ 2023 m. liepos 29 d. Komercinis 200,00 € 

78 L-17 Viešoji įstaiga „Žaliasis taškas“ Akcija „Misija – švari vasara“ 2023 m. rugpjūčio 1, 3 d. Nekomercinis 0,00 € 

79 L-18 Žvejo klubas „Žvejo tribūna“ Jūrinės žūklės varžybos „Neringos taurė 

2023“ 

2023 m. rugsėjo 23 d. Nekomercinis 0,00 € 

80 L-19 VšĮ „Intelekto namai“ Bėgimo varžybos „Trail Kuršių nerija 2023“ 2023 m. spalio 9–22 d. Nekomercinis 0,00 € 

81 L-20 Liudviko Rėzos kultūros centras Futbolo turnyras Žvejo taurei laimėti 2023 m. rugsėjo 8–9, 11 d. Nekomercinis 0,00 € 

82 L-21 VšĮ „Kuršių legendos“ 23-sis tarptautinis Nidos pusės maratono bėgimas 2023 m. rugsėjo 30 d Nekomercinis 0,00 € 

83 L-22 MB TrekTours Pėsčiųjų žygis 2023 m. spalio 20 d. Komercinis 200,00 € 

84 L-23 Viešoji įstaiga „Irklakojis“ Atviras Baltijos šalių ir Lietuvos Blokart vėjaračių 

čempionatas 

2023 m. lapkričio 10–12 d. Nekomercinis 0,00 € 

KULTŪROS RENGINIAI 2023 m. 

85 L-1 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

„Stintapūkis 2023“ 2023 m. vasario 18-19 d. Nekomercinis 0,00 € 

86 L-2 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

„Kaziuko mugė“ ir šventinė prekyba 2023 m. kovo 11 d. Nekomercinis 0,00 € 

87 L-3 Duomenys nuasmeninti Privatus renginys 2023 m. kovo 25 d. Ne rinkliavos 

laiku 

0,00 € 

88 L-4 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

„Žiobrinių šventė 2023“ 2023 m. balandžio 28 d.-30 d. Nekomercinis 0,00 € 

89 L-5 MB „Fotokomanda“  „Pulsar fotosesija“ 202 3m. gegužės 9 d. Ne rinkliavos 

laiku 

0,00 € 

90 L-6 Asociacija Juodkrantės 

bendruomenė 

„Kiemo mainai“ 2023 m. gegužės 19-21, 26-28 dienomis. Nekomercinis 0,00 € 

91 L-7 Lietuvos kariuomenės karinės jūrų 

pajėgos 

Karinių jūrų pajėgų Uosto ir priekrantės gynybos 

tarnybos pėstininkų būrio dislokavimo Nidoje 

šventinį renginys 

2023 m. gegužės 12 d. Nekomercinis 0,00 € 



   

23 
 

92 L-8 Lietuvos šaulių sąjungos Vakarų 

(Jūros) šaulių 3-ioji rinktinė 

1863 m. sukilėlių operacijos Juodkrantėje 

minėjimas 

2023 m. birželio 10 d. Nekomercinis 0,00 € 

93 L-9 Asociacija Juodkrantės 

bendruomenė 

Tarptautinis Juodkrantės smėlio skulptūrų 

simpoziumas „Kuršininkų žemė“ 

2023 m. gegužės 24 d.-birželio 4 d. Nekomercinis 0,00 € 

94 L-10 MB „Preila“ „Saulės palydėtuvės“ 2023 m. gegužės 27 d., ,birželio 9 d., birželio 23 

d.,  liepos 20 d., rugpjūčio 6  d. 

Komercinis 1 400,00 

€ 

95 L-11 MB „Guslinas“ Šiaurės platumų vasara“ 2023 m. birželio 2-3 d. Nekomercinis 0,00 € 

96 L-12 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2023 m. rugpjūčio 14 d. Komercinis 50,00 € 

97 L-13 MB “Guslinas” Šiaurės platumų vasara“ 2023 m. birželio 9,10,11,16,17,23,24,25,30 

dienomis, liepos 

1,6,7,8,9,10,13,14,15,16,20,21,22,23,28,29,30 

dienomis, rugpjūčio 4,5,6,11,12,14,18,19,25,26 

dienomis. 

Komercinis 6 000,00 

€ 

98 L-14 MB “Guslinas” Šiaurės platumų vasara“ 2023 m. birželio 

9,10,11,12,13,15,16,17,18,19,22,23,24,25,26,29,3

0 dienomis, liepos 

1,2,3,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,21,22

,23,24,25,27,28,29,30,31 dienomis ,rugpjūčio 

1,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,17,18,19,21,22,24

,25,26 dienomis. Nuo 12 iki 22 val. 

Nekomercinis 0,00 € 

99 L-15 Vilniaus dailės akademijos Nidos 

meno kolonija 

Olandų meno instituto magistrantūros studijų 

programos prezentacija-performansas 

2023 m. birželio 16-17 d. Nekomercinis 0,00 € 

100 L-16 UAB „All Media Radijas“ „Radijas tavo mieste“ 2023 m. birželio 29 d. Nekomercinis 0,00 € 

101 L-17 Vilniaus dailės akademijos Nidos 

meno kolonija  

Olandų meno instituto renginys 2023 m. birželio 16-17d. Nekomercinis 0,00 € 

102 L-

17a 

Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

XXV tarptautinis folkloro festivalis „Tek saulužė 

ant maračių“ ir šventinė prekyba. 

2023 m. birželio 22-25 d. Nekomercinis 0,00 € 

103 L-18 Lietuvos nacionalinis dailės 

muziejus 

Nomedos ir Gedimino Urbonų instaliacijos 

„Ateitybės sala“ pristatymas 

2023 m. liepos 14-rugpjūčio 31d. Nekomercinis 0,00 € 

104 L-19 Liudviko Rėzos kultūros centras  „Joninių šventė“ 2023m. birželio 23. Nekomercinis 0,00 € 

105 L-20 UAB „Miesto dviratis“ Sporto, pramogų ir kultūros festivalis „Mes mylim 

Nidą 2023“ 

2023m. birželio 16-rugpjūčio 26d. Komercinis 32 800,00 

€ 

106 L-21 VšĮ ,,Džiazo namai” „,Nida Jazz Maratonas 2023“ 2023 m. rugpjūčio 3-5 d. Komercinis 0,00 € 

107 L-22 Neringos muziejai Dviejų dienų šventė ,,Senųjų amatų dienos 

Neringoje“ ir šventinė prekyba 

2023 m. rugpjūčio 11-14 d. Nekomercinis 0,00 € 

108 L-23 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

„Laisvės švyturių naktis“ 2023 m. rugpjūčio 19 d. Nekomercinis 0,00 € 
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109 L-24 Liudviko Rėzos kultūros centras XVI folkloro šventė ,,Pūsk, vėjuži!“ ir šventinė 

prekyba 

2023 m. rugpjūčio 24-27 d. Nekomercinis 0,00 € 

110 L-25 Duomenys nuasmeninti „Aktyvus rugsėjis su mini golfu“, „Sveika, 

Juodkrante!“, „Žalioji savaitė prie marių“ 

2023 m. rugpjūčio 30 d.-rugsėjo 28 d. Nekomercinis 0,00 € 

111 L-26 Lietuvos aviacijos muziejus Kilnojamąją parodą „Krikštas smėliu. Nidos 

sklandymo mokykla 1933–1939 m.“  

2023 m. rugsėjo 7-8 d. Nekomercinis 0,00 € 

112 L-27 MB “Guslinas” Šiaurės platumų vasara“   Nekomercinis 0,00 € 

113 L-28 VšĮ „Pilietinė medija” „Sveika, Neringa!“ 2023 m. rugsėjo 15-16 d. Nekomercinis 0,00 € 

114 L-29 Juodkrantės bendruomenė „Kiemo mainai“ 2023 m. rugsėjo 15-17 d., 22-24 d. Nekomercinis 0,00 € 

115 L-30 Kuršių nerijos nacionalinio parko 

direkcijai 

„Rudens lygiadienio šventė „Pūsk, vėjau, pūsk!” 2023 m. rugsėjo 22-23 d. Nekomercinis 0,00 € 

116 L-31 Klaipėdos apskrities vyriausias 

policijos komisariatas 

Policijos dienos minėjimas 2023 m. rugsėjo 22 d. Nekomercinis 0,00 € 

117 L-32 Juodkrantės bendruomenė „Krokų jūra“ 2023 m. spalio 27-28 d. Nekomercinis 0,00 € 

118 L-33 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras ,,Agila“ 

„Nidos smuklės įkūrimas“ 2023 m. lapkričio 11 d. Nekomercinis 0,00 € 

119 L-34 Liudviko Rėzos kultūros centras Juodkrantės Kalėdų eglės žiburių įžiebimo šventė 2023 m. gruodžio 8d. Nekomercinis 0,00 € 

120 L-35 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras ,,Agila“ 

Naujametinių šventinių renginių ciklas 2023 m. gruodžio 7-9 d.,15,16,22,23,26-30,31 

dienomis 

Nekomercinis 0,00 € 

121 L-36 Nidos Marijos Krikščionių 

Pagalbos parapija 

„Kalėdinis šviesų šokis prie Nidos Švč. Mergelės 

Marijos Krikščionių Pagalbos bažnyčios“ 

2023 m. gruodžio 24 d.- 2024 m. sausio 1 d. Nekomercinis 0,00 € 

122 L-37 Liudviko Rėzos kultūros centras Naujųjų Metų sutikimo šventė 2023 m. gruodžio 30-31 d. Nekomercinis 0,00 € 

SPORTO RENGINIAI 2024 m. 

123 L-1 VšĮ „Vėjas galvoje“ Burlenčių varžybos „Vėjas galvoje“ 2024 m. gegužės 31 d. - 2024 m. birželio 2 d. Nekomercinis 0,00 € 

124 L-2 VšĮ „Už švarią Lietuvą“ Ekspedicijos „Išsaugokime Baltiją“ pradžios 

renginys 

2024 m. kovo 11 d. Nekomercinis 0,00 € 

125 L-3 Asociacija „Judėk sveikai“ Paplūdimio teniso turnyras Nidos taurei laimėti 2024 m. liepos 26-27 d. Nekomercinis 0,00 € 

126 L-4 Neringos sporto mokykla Lietuvos Respublikos buriavimo taurės regata bei 

Vladimiro ir Valerijaus Mamontovų atminimo 

„Vėtrungės“ taurė 

2024 m. gegužės 15–18 d. Nekomercinis 0,00 € 

127 L-5 Duomenys nuasmeninti 20-sis Lietuvos odontologų ir burnos priežiūros 

specialistų lauko teniso turnyras 

2024 m. gegužės 17–18 d. Nekomercinis 0,00 € 
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128 L-6 VŠĮ Aktyvaus laisvalaikio centras Paplūdimio tinklinio ir teniso stovykla „Baltic 

Beach Camp 2024“ 

2024 m. birželio 9–24 d., 2024 m. liepos 28 d. – 

2024 m. rugpjūčio 4 d., 2024 m. rugpjūčio 18–25 

d. 

Nekomercinis 0,00 € 

129 L-7 Neringos sporto mokykla Nida 2024- 3dienos 2024 m. birželio 14-16 d. Nekomercinis 0,00 € 

130 L-8 „RS Sailing“ jachtų asociacija „RS Feva“ jachtų klasės Europos čempionatas 2024 m. birželio 21–30 d. Nekomercinis 0,00 € 

KULTŪROS RENGINIAI 2024 m. 

131 L-1 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

„Stintapūkis 2024“ ir šventinė prekyba 2024 m. vasario 17 d. Nekomercinis 0,00 € 

132 L-2 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

„Kaziuko mugė“ ir šventinė prekyba 2024 m. kovo 16 d. Nekomercinis 0,00 € 

133 L-3 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2024 m. gegužės 17 d. Komercinis 50,00 € 

134 L-4 Valstybės įmonė Valstybinių miškų 

urėdijos Kretingos regioninis 

padalinys 

„Miškasodis, skirtas Švyturių metams paminėti“ 2024 m. kovo 23d. Nekomercinis 0,00 € 

135 L-5 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

 Žiobrinių šventė 2024“ ir šventinė prekyba 2024 m. balandžio 27-28 d. Nekomercinis 0,00 € 

136 L-6 Carlos Ortiz Mendez „Klasikinė muzika Nidoje“ 2024 m. rugpjūčio 6-14 d. Nekomercinis 0,00 € 

137 L-7 Neringos meno mokykla XXIII tautinių instrumentų ansamblių ir orkestrų 

festivalis „Trimitatis“ 

2024 m. gegužės 31 d. Nekomercinis 0,00 € 

138 L-8 VšĮ „Uljana Kim ir ko“ Režisieriaus Kristijono Vildžiūno meninio filmo 

„Daisčingomatas“ filmavimas 

2024 m. gegužės 17-25 d. Nekomercinis 0,00 € 

139 L-9 Juodkrantės bendruomenė „Kiemo mainai“ 2024 m. gegužės 24-26, 31 dienomis, birželio 2 d. Nekomercinis 0,00 € 

140 L-10 Duomenys nuasmeninti Santuokos ceremonija 2024 m. gegužės 24 d. Komercinis 50,00 € 

141 L-11 Duomenys nuasmeninti Pramoginis golfas su vaizdu į marias, Atrask savo 

švyturį Juodkrantėje 

2024m. birželio 1-10, 11-20, 21-30d. Nekomercinis 0,00 € 

142 L-12 MB „Preila“ „Saulės palydėtuvės“ 2024 m. birželio 7 d., liepos 27 d., rugpjūčio 14 

d., rugsėjo 6 d., 14 d. 

Komercinis 1 200,00 

€ 

143 L-13 Neringos muziejai Keturių dienų šventė mugė ,,Švyturių savaitgalis 

Neringoje“ ir šventinė prekyba 

2024 m. rugpjūčio 15,16,17,18 d. Nekomercinis 0,00 € 

144 L-14 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

Šokio spektaklis-ekskursija Anapus vartų 2024 m. birželio 22 d. Nekomercinis 0,00 € 

145 L-15 UAB Valius Benai, plaukiam į Nidą 2024 m. birželio 14-15 d. Komercinis 0,00 € 

146 L-16 Liudviko Rėzos kultūros centras Joninių šventė 2024 m. birželio 23 d. Nekomercinis 0,00 € 

147 L-17 Šilutės kultūros ir pramogų centras Keliaujanti vėtrungė: tikėjimas , legendos ir knygų 

milžinai 

2024 m. liepos 13 d. Nekomercinis 0,00 € 
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148 L-18 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

Joninių šventė Preilos paplūdimyje 2024m. birželio 23 d. Nekomercinis 0,00 € 

149 L-19 Nidos kultūros ir turizmo 

informacijos centras „Agila“ 

XXVI tarptautinis folkloro festivalis „Tek saulužė 

ant maračių“ ir šventinė prekyba. 

2024m. birželio 21-24 d. Nekomercinis 0,00 € 

150 L-20 Neringos meno mokykla Senojo švyturio maketo pristatymas 2024 m. birželio 21 d. iki rugsėjo 1 d. Nekomercinis 0,00 € 

151 L-21 UAB „Kava tau“ Bangų stebėjimas 2024 m. birželio 29-30 d. Nekomercinis 0,00 € 

152 L-22 Liudviko Rėzos kultūros centras Juodkrantės kurorto dienos 2024 ir šventinė 

prekyba 

2024 m. birželio 28-30 d. Nekomercinis 0,00 € 

153 L-23 Liudviko Rėzos kultūros centras Liudviko Rėzos kultūros centro estradoje 2024 m. liepos 2-4 d. Nekomercinis 0,00 € 

 


